
01 Bibliografie

1 Základní pram eny a literatura
o  Karviné: (к 1. číslu Těšínská 1985). 
Těšínsko, 1985. Roč. 28, č. 4,
2. s. obálky.

2 VESELSK Á , Jiřina. Z  novější dušovské 
literatury. Těšínsko, 1988, Roč. 3 1 ,5 .2 ,  
s . 17-18.

3 ŽÁ ČEK , Rudolf. Bibliografie časopisu 
Těšínsko vyšla! Těšínsko, 1985.
Roč. 28, č. 4 , s. 36.

02 K nihovnictv í

4  BYRTUSOVÁ, Vlasta, 
ČA STULÍKOVÁ, M arta. Muzeum 
Těšínská se představuje: M uzejní 
knihovna Silesia. Těšínsko, 2002,
Roč. 45 , č. 2 , s. 33.

5 FAJKUSOV Á , Jana. 40 let mčstské 
knihovny v Českém Těšíně. Těšínsko, 
1985. Roč. 28 , ě . 2 , s. 34-36.

6 GALAŠOVÁ, Jana. 40 let Městské 
knihovny v Českém Těšíně. Těšínsko,
1985. Roč. 28. č. 4 , 3 .S .  obálky.

7 CH ROM CO VÁ , G abriela. Výběr 
publikací získaných do sbírkového 
regionálního fondu knihovny Silesia 
M uzea Těšínská. Těšínsko, 2003.
Roč. 46 , č. 2 , s. 32.

8 JEŽO VÁ , Květoslava. Knihovna 
Josefa Stříže ve sbírce Okresního 
vlastivědného m uzea ve Frýdku-M ístku. 
Těšínsko, 1986, Roč. 29, č . 3 , s. 26-27.

069 M uzejnictví

9 „Dopis od Jindřicha z am eryki“ . 
Těšínsko, 1993, Roč. 36, ě. 4 , s. 27.

M uzeum Těšínská se představuje: 
K otulova dřevěnka. Těšínsko, 2000, 
Roč. 43 , č . 3 , s. 33.
M uzeum Těšínská se představuje: 
Technické muzeum v Petřvaldě. 
Těšínsko, 2000. Roč. 43 , č . 4 , s. 33. 
M uzeum Těšínská se představuje: 
Výstavní síň M uzea Těšínská v Orlové. 
Těšínsko, 2001. Roč. 44 , č. 1,
3. s. obálky.
Muzeum Těšínská se představuje: 
V ýstavní síň M uzea Těšínská Musaion 
Havířov. Těšínsko, 2001, Roč. 44, č. 2,
3. s. obálky.
Muzeum Těšínská se představuje: 
Pam átník v Havířově-Životicích. 
Těšínsko. 2001, Roč. 4 4 ,  č. 3, s. 33. 
M uzeum Těšínská se představuje: 
V ýstavní síň M uzea Těšínská 
Jablunkov. Těšínsko, 2001, Roč. 44, 
Č .4 .S .3 3 .
M uzeum Těšínská se představuje: 
Regionální inform ační centrum  při 
Muzeu Těšínská. Těšínsko, 2003.
Roč. 46 . č . 1 .S .3 3 .
-JKP-. Zvyky a tradice vánoc. Těšínsko, 
1990, Roč. 33 , č. 4 , s. 31-32.
-V-. Dělnické dynastie z Vítkovic 
(1828-1988). Průvodce výstavou 
„Člověk -  tvůrce tradic Vítkovických 
železáren 1928-1988“ .
Text Jiří Palá^-Ostrava 1989.60 str., 
foto. T ěšínsko ',)990, Roč. 33, č. 4 . 
s. 31.
BARTOŇ. Josef. M uzea Těšínská se 
představují: M uzeum  Lašská jizba 
v Sedlištích. Těšínsko. 2005. Roč. 48, 
č .4 ,s .3 2 .
BECK, Petr. Hasičská přilba 
v Chotěbuzi. Těšínsko. 2001, Roč. 44. 
č . 4 , s. 18-20.
BOGAR. Karel. První galerie 
v Pobeskydí. Těšínsko, 1989, Roč. 32, 
č. 1, s. 16-18.

1 0

1 1

1 2

13

14

15

16

17

18

19

20

21



22 BORÁK, M ečislav. Katyň -  zločin 
století. Těšínsko, 1994. Roč. 37. č. 1, 
s. 27-28. _

23 BRANNÁ. Věslava. Hračky vc sbírkách 
M uzea Těšínská. Těšínsko, 1993,
Roč. 3 6 ,č . l , s .  20-21.

24 BRANNÁ, Věslava. Lašská 
národopisná výstavka v Orlové -  100. 
výročí. Těšínsko, 1995. Roč. 38, č. 1. 
s. 31-32. V jj,

25 BRANNÁ. Věslava. Tošanovický 
suvenýr. Těšínsko. 2002. Roč. 45 . č . 2. 
s. 23.

26 ČA STU LÍK OV Á , M arta. Kolibříci
v knihovně. Těšínsko, 2005, Roč. 48, 
č. 2 , s. 28-29.

27 ČA STU LÍK OV Á . M arta. Vlastnické 
vpisky ve starých knihách. Těšínsko, 
2006, Roč. 4 9 , č . 2 , s. 27-29.

28 DEM BINIOK. M arian. M uzea Těšínská 
se představují: M uzeum Slijska 
Cieszyfiskiego v Těšíně. Těšínsko,
2006, Roč. 4 9 ,č. 1 ,s. 33.

29 DEM BINIOK. M arian. M uzea Těšínská 
se představují: M uzeum Beskidzkie
im. Andrzeja Podžorskiego ve Visle. 
Pobočka M uzea Šlqska Cieszyňskiego 
v Těšíně. Těšínsko. 2006. Roč. 49 . č . 2. 
s. 33.

30 DEM BINIOK. M arian. M uzea Těšínská 
se představují: M uzeum Zoll i Kossak- 
Szatkowskiej v Górkach W ielkich. 
Pobočka Muzea Těšínského Slezska
v Těšíně. Těšínsko, 2006, Roč. 49 , č. 4 , 
s . 33.

31 G N ID O VÁ . Zuzana. M uzea Těšínská 
se představují: M uzeum Třineckých 
železáren a m ěsta Třince. Těšínsko, 
2 0 0 5 ,R o č .4 8 ,č . l , s .3 3 .

32 HÁJKOVÁ, Alena. Botanické sbírky 
Okresního vlastivědného m uzea ve 
Frýdku -  M ístku. Těšínsko. 1987,
Roč. 30 , č . 1, s. 30.

33 HÁJKOVÁ. Alena. Léčivé rostliny:
(K výstavě uspořádané v OVM ve 
Frýdku -  M ístku ve dnech 13. 12.
1983 až 30. 6 . 1984). Těšínsko, 1985, 
Roč. 28. č . 3 , s. 3 6 .3 . s. obálky.

34 HÁJKOVÁ. A lena, POLÁŠEK, 
Jaromír. Nad činností ochranářsko-

přírodovčdného pracoviště Okresního 
vlastivědného m uzea ve Frýdku-M ístku. 
Těšínsko. 1988, Roč. 31, č . 1, s. 17-18.

35 HOVORKOVÁ. Eva. Krojové 
součástky v textilních sbírkách MUZEA 
TĚŠÍN SK Á . Těšínsko. 2004. Roč. 47, 
č. 2 , s. 30-31.

36 H O VORK OVÁ, Eva. Tajemství 
muzejních depozitářů. Těšínsko, 2003, 
Roč. 46 . č . 2 , s. 22.

37 JA N Á K . Vratislav. Archeologická 
výstava v Brušperku. Těšínsko. 1992, 
Roč. 35, č. 1, s. 29.

38 JA N ÁK . Vratislav. Výstava 
„A rcheologie na Těšínsku“ v Havířově. 
Těšínsko, 1994, Roč. 3 7 ,č. l , s .  28-30.

39 JA N Á SO V Á . Kateřina. Óndra 
Lysohorský a Frýdek-M ístek. Těšínsko,
1996, Roč. 39, č . 1 ,8 .3 1 .

40 JANOUCHOVÁ, Klára. Muzea 
Těšínská se představují: Ostravské 
m uzeum. Těšínsko. 2003. Roč. 46 , č. 4, 
s.33._

41 JU ŘÁ K . Petr. Muzea Těšínská se 
představují: M uzeum Beskyd Frýdek- 
M ístek. Těšínsko, 2004. Roč. 47 , č. 3, 
s . 33.

42 KRÜL. M artin. Lovecká puška těšínské 
provenience. Těšínsko. 2005. Roč. 48, 
č .3 , s .  27-28.

43 KUŠ. Wicslaw. M uzea Těšínská 
se představují: M uzeum Gustava 
M orcinka ve Skočově. Pobočka Muzea 
Těšínského Slezska v Těšíně. Těšínsko, 
2006, Roč. 4 9 , č. 3 , s . 33.

44 M ALURA. Miroslav. Doklady ke 
vztahu dítěte к  lidovému um ění
v historických sbírkách. Těšínsko, 1985. 
Roč. 28. č . 3 . s. 28.

45 M ALURA. Miroslav. HAVLÍČEK. 
Bedřich. К expozici Hornické město 
Karviná v proměnách staletí: Pokrokové 
tradice, dělnické hnutí, socialistická 
výstavba města. Těšínsko, 1985,
Roč. 28. č. 1. s. 2-3.

46 M IKYSKOVÁ. M arkéta. Těšínsko ve 
sbírkách Ostravského m uzea. Těšínsko, 
2003, Roč. 46. č . 4 , s. 31-32.

47 NOSKOVÁ. M iroslava. Pohlednice ve 
sbírkách Muzea Beskyd Poutní kostelík

8 B I B L I O G R A F I E  Č A S O P I S U  T É S l N S K O  1 9 8 5 - 2 0 0 6



na Prašivé. Těšínsko, 1993, Roč. 36, 
č .3 , s .  25-26.

48 ON DŘEKA , Zbyšek. Archeopark 
oficiálně otevřen. Těšínsko, 2005,
Roč. 48 , č . 4 , s. 26-28.

49 PAVELKOVÁ. Ilona. M uzeum Těšínská 
se představuje: Výstavní síň Muzea 
Těšínská v Českém Těšíně. Těšínsko, 
2002. Roč. 45, č . 1, s. 33.

50 PAVELKOVÁ. Ilona. Programy Muzea 
Těšínská pro děti a mládež. Těšínsko, 
2005, Roč. 48, č . 1, s. 24-29.

5 1 PAVLÍKOVÁ, Jiřina. Nové portréty ze 
sbírek M uzea Těšínská: Ženské portréty 
rodiny Eisenbergových. Těšínsko, 2005, 
Roč. 4 8 .  Č .3 .S .  29-30.

52 PETŘÍK. František. Tabanidae (ovádi) 
ve sbírkách frýdeckého muzea.
Těšínsko, 1988, Roč. 31, č . 3-4 . s. 54-55.

53 RICHTER, Leszek. M uzea Těšínská 
se představují: Regionální síň Adama 
Sikory v Jablunkově. Těšínsko, 2003, 
Roč. 46 , č . 2 , s. 33.

54 SKA RK A , Miroslav. Botanická sbírka 
M uzea Těšínská. Těšínsko, 2005,
Roč. 48 , č. 4 , s. 24-25.

55 SLAVÍKOVÁ, Simona. M uzea Těšínská 
se představují: Šenovské muzeum
a knihovna. Těšínsko, 2005. Roč. 48. 
č . 3 ,3 . s .  obálky.

56 SLOW IOCZKOVÁ. Jana, 
ZBRAN K O VÁ , Monika. M uzeum 
Těšínská se představuje: Hradiště 
Chotěbuz -  Podobora. Těšínsko, 2002, 
Roč. 45 . č . 4 , s. 33.

57 SPYRA. Janusz. Těšínský praporec
z roku 1605 ze sbírek M uzea v Těšíně. 
Těšínsko, 1992, Roč. 35, č. 2 , s. 15-16.

58 STEN CH LÁ , Kateřina. M uzeum 
Těšínská se představuje: Výstavní síň 
M uzea Těšínská Interklub v Karviné. 
Těšínsko. 2002, Roč. 45 , č. 3 , s. 33.

59 STEN CH LÁ , Kateřina. Světem 
pohlednic -  sbírky MUZEA 
TĚŠÍNSKÁ. Těšínsko. 2004, Roč. 47, 
č. 2 , s. 28-30.

60 STENCHLÁ. Kateřina. Z  těšínských 
fotoateliérů: ze sbírkového fondu Muzea 
Těšínská. Těšínsko, 1994, Roč. 37, č . 2, 
s. 25.

61 ŠEFČÍK . Erich. Num ism atická výstava 
v m uzeu v Českém  Těšíně. Těšínsko, 
1986, Roč. 29 , č . 4 , s. 34.

62 ŠKUTA, Vladimír. 50 let výstavy 
Bezručova kraje ve Frýdku (v roce
1935). Těšínsko, 1986. Roč. 29. č. 4 , s. 28.

63 ŠVENDOVÁ. Kateřina. Botanické 
sbírky M uzea Těšínská. Těšínsko, 1994, 
Roč. 37, č. 2 , s. 22-24.

64 T1HOUNOVÁ. Helena. Sbírka dřevních 
hub v Muzeu Beskyd. Těšínsko, 1996, 
Roč. 39. č. 2 . s. 32-33.

65 TOM OLOVÁ. Věra. O kres Karviná 
včera a  dnes. Těšínsko, 1988. Roč. 31, 
č. 3-4 , s. 57.

66 VESELSKÁ, Jiřina. N árodopisná sbírka 
Ferdiše Duši. Těšínsko, 1988, Roč. 31, 
č .2 , s .  13-17.

67 VESELSKÁ. Jiřina. Recenze: Čepníky 
-  srostlíky -  ryniky a  m nohé jiné. 
Těšínsko. 1989. Roč. 32, č . 4 , s. 32-3. 
s. obálky.

68 VESELSK Á , Jiřina. Sbírky Musea 
M atice místecké: (k 60. výročí otevření 
expozice 9. 6. 1929). Těšínsko. 1989, 
Roč. 32 , č . 3.

69 W RONOVÁ, Ivana. M uzea Těšínská 
se představují: Výstavní síň Základní 
školy s polským  jazykem  vyučovacím 
v B ukovci.Těšínsko, 2003. Roč. 46, 
č .  3 , 8 . 3 3 .

70 ŽÁČEK, Rudolf. Dokum ent z Těšínská 
ve fondech frýdeckého muzea.
Těšínsko, 1989, Roč. 32, č. 1, s . 23.

070 Žurnalistika, tisk

71 Čtenáři nám píši. Těšínsko, 1985,
Roč. 28 , Č. 3 ^ \ .  s. obálky.

72 G A U R A , Karel. V lastivědný zpravodaj 
Těšínsko a  škola. Těšínsko. 1987,
Roč. 30, Č .3 .S .  22-23.

73 G R O B ELN Ý .A ndělín . Novinové 
články o Těšínsku. Těšínsko, 1986, 
Roč. 29, č . 3 , s. 32.

74 GRO BELN Ý , Andělím  O  Těšínsku 
v Sovětském svazu. Těšínsko, 1985, 
Roč. 28 , č .3 , s .  30-31.

B I B L I O G R A F I E  Č A S O P I S U  T Ě Š Í N S K O  1 9 8 5 - 2 0 0 6 9



75 GROBELNÝ , A ndělín. Třicet let 
vlastivědného časopisu. Těšínsko, 1987, 
R o č .3 ( ) ,č .3 ,s .  1-4.

76 HAVLÍČEK, Bedřich. Hrst vzpom ínek 
na redakční práci kolem vlastivědného 
zpravodaje Těšínsko. Těšínsko, 1987, 
Roč. 30, č . 3 , s. 4-9.

77 HAVLÍČEK, Bedřich. Těšínské 
'heraldice a zároveň i numismatice. 
Těšínsko, 1985. R očv28, č . 4.
3 .S .  o bá lky .

78 HOVORKOVÁ. Eva. Co psaly noviny 
o  M atici osvěty lidové před 75. lety. 
Těšínsko, 1999. Roč. 42 , č . 3 , s. 24.

79 CH ROM CO VÁ , G abriela. „Noviny 
Těšínské“ Písm o posvěcené českému 
lidu ve Východním Slezsku: К 110. 
výročí založení novin. Těšínsko, 2004, 
Roč. 47 . č. 1, s. 10-14.

80 ON DŘEKA . Zbyšek. O tazníky nad 
Těšínskými novinam i. Těšínsko, 1994, 
R oč. 37 , č. 3 , s. 31.

81 PROKOP. Radim. Podíl vlastivědného 
zpravodaje Těšínsko na studentské 
odborné činnosti v regionu. Těšínsko, 
1987, Roč. 30. č .3 .s .  23-24.

82 SED LÁ ČEK , Karel. Nové příspěvky 
z dějin poštovnictví na Těšínsku. 
Těšínsko. 1985. Roč. 28. č. 4.
4 . s. obálky.

83 STUCHLÝ, Václav. S novinami. 
Připravil K. Bogar. Těšínsko, 1987.
Roč. 30 , č. 2 , s. 25-27.

84 TEICHM ANN. Bořivoj. К  článku 
„Kruh přátel Havířova u hrobu Jana 
Evangelisty Ježíška“ . Těšínsko, 2001. 
Roč. 4 4 ,č. l , s .  26-27.

85 URBANEC. Jiří. К 3. číslu Těšínská 
1987. Těšínsko, 1988, Roč. 31, č . 2 , s. 32.

86 VESELSKÁ . Jiřina. Těšínsko a  jeho
při spě vo vate lé. Těšínsko, 1987, Roč. 30, 
č .3 ,s .2 2 .

87 ZA HRA DN ÍK, Stanislaw. Polské 
noviny tištěné na Těšínsku do roku 
1938. Těšínsko, 1988. Roč. 31, č . 3-4. 
s. 13-19.

88 ŽÁ ČEK . Rudolf. Socialistický tisk 
o Frýdlantě n. O . na konci 19. a na 
počátku 20. století. Těšínsko, 1985.
Roč. 28. č .3 ,s .  24-25.

094 Staré a vzácné tisky

89 -BD-. Stará „bohem ika" v Těšíně. 
Těšínsko, 1985, Roč. 28, č . 4 , s. 35.

90 ČA STULÍKOVÁ. M arta. Z  fondů 
m uzejní knihovny Silesia. Těšínsko.
2004. Roč. 47 , č . l .s .2 3 -2 7 .

91 M ALURA , M iroslav. Kram ářské písně 
ze sbírky Joži Vochaly. Těšínsko, 1986. 
Roč. 29, č . 2 , s. 31.

2-522/523 P outní m ísta

92 JU ŘÁ K . Petr. Akce „Velehrad". 
Těšínsko. 2003, Roč. 46 . č . 4 , s. 29-31.

93 PINDUR. David. Pramen к počátkům 
mariánského poutního m ísta ve Frýdku 
Těšínsko, 2005. Roč. 48 , č. l , s .  16-19.

94 SCHENKOVÁ. M arie. Uctívané 
obrazy ze 17. a 18. století ve východní 
části českého Slezska. Těšínsko, 2005, 
R o č .4 8 .č. l . s .  19-23.

95 ŽÁ ČEK . Rudolf. К historii pověsti 
o  zázračné Panně M arii Frýdecké. 
Těšínsko, 1993. Roč. 36, č . 2 , s. 18-19.

2-72 N áboženství. Církev

96 AL SAHEB. Jan. C írkevní spory
o  oblast Starých Hamer. Těšínsko, 2004, 
Roč. 47 , č. 3 , s. 1-5.

97 AL SAHEB. Jan. К  počátkům farnosti 
na Borové. Těšínsko, 2004. Roč. 47, 
č .2 ,s .  1-5.

98 BARCUCH, Antonín. Počátky 
československé církve (husitské)
v Radvanicích. Těšínsko, 2005, Roč. 48. 
č. 3 ,s .  20-23.

99 G RACOVÁ. Blažena. N espokojenost 
rychvaldských s místním farářem  v roce 
1870. Těšínsko, 1993. Roč. 36, č . 3.
s. 26-27.

100 KADLEC, Petr. К činnosti spolku 
Katolicko politická jednota pro politický 
okres m ístecký v letech 1894-1904. 
Těšínsko, 1991. Roč. 34 . č. 3 , s. 15-16.

1 0 B I B L I O G R A F I E  Č A S O P I S U  T E S Í N S K O  1 9 8 5 - 2 0 0 6



101 NOSKOVÁ. M iroslava. К počátkům 
protireform ace na M ístečku. Těšínsko, 
1993, Roč. 36, č. 4 . s. 23-24.

102 P1NDUR. David. Počátky charitní péče 
v Bruzovicích. Těšínsko, 2005, Roč. 48, 
č . 3 , s. 8-13.

103 POLOCZKOW A, Barbara. Archivní 
zprávy o  těšínských pastorech z 18. 
století.Těšínsko. 1993.Roč.36.Č. l.s.8-9.

104 SPRATEK. Daniel. Z  dějin luterské 
liturgie na Těšínsku v 18. století. 
Těšínsko, 2002. Roč. 45 . ě . 4 , s. 16-18.

105 STENCHLÁ. Kateřina. К historii 
Řím skokatolické farnosti Karviná
-  M ěsto v letech 1945-1948. Těšínsko, 
2000, Roč. 4 3 .č. l . s .  26-27.

106 ZÁVADSKÝ. Antonín. Z  náboženského 
života v Bohumíně v letech 1891-1900. 
Těšínsko, 1992, Roč. 35, č. 4 , s. 27-28.

314 D em ografie

107 DRASTICH. Bohumil. Počet obyvatel 
K arvinská v roce 1827. Těšínsko, 1985, 
Roč. 28, č .3 , s .  32-33.

108 GAW RECKÁ, M arie. К  národnostní 
a politické orientaci obyvatel města
a soudního okresu Český Těšín 
v m eziválečném  období. Těšínsko,
1990. Roč. 33, č . 4 , s. 14-15.

109 G RACOVÁ. Blažena. Studující m ládež 
o Těšínsku. Těšínsko, 1997. Roč. 40, 
č .3 ,s .  20-25._

110 HERNOVÁ. Šárka. Vývoj počtu
a složení obyvatelstva obce Závady 
1850-1980. Těšínsko, 1988, Roč. 31, 
č. 3-4 . s. 8-9.

111 K O RBELÁŘOVÁ. Irena. Židé na 
Těšínsku v popisu obyvatel podle 
povolání z doby okolo r. 1780. 
Těšínsko, 2003. Roč. 46 . č. I , s. 7-Ю.

112 KOVÁŘ. Jiří. Ekonom ická aktivita 
havířovského obyvatelstva. Těšínsko, 
1985, Roč. 28 , č . 4 , s. 15-18.

113 K OVÁŘ. Jiří. Současná prostorová 
struktura okresu Karviná z hlediska 
pohybu za prací. Těšínsko, 1986,
Roč. 2 9 .č. l . s .  28-30.

i 14 KUBLÁK. Jaromír. Jak se vyvíjela 
střední délka života lidí v Pobeskydí 
v 18. a 19. století. Těšínsko, 1988.
Roč. 3 1 ,č. l . s .  31-32.

115 LIPO V SK Í. Radek. Příčiny úm rtí 
obyvatel města Frýdku na základě 
matričních údajů (18.-19. století). 
Těšínsko, 2006. Roč. 49 . č . 2, s. 7-15.

116 PROKOP. Radim. České Těšínsko 
z  pohledu geopolitického po 
pětasedmdesáti letech existence. 
Těšínsko, 1995. Roč. 38, č . 3 , s. 9-12.

117 PROKOP. R adim . Český Těšín 
a euroregion Těšínské Slezsko:
К osmdesátému výročí sam ostatného 
města a rozdělení Těšínská. Těšínsko. 
2000. Roč. 43, č . 2 , s. 10-17.

118 PROKOP. Radim . K OVÁŘ. Jiří. Český 
Těšín v pohledu na obyvatelstvo. 
Těšínsko, 1985. Roč. 28, č. 2 , s. 14-19.

119 PROKOP. Radim . H EJNA, Jan. 
Karvinsko na historické křižovatce. 
Těšínsko, 1998. Roč. 41 . č. 2 , s. 10-16.

120 PROKOP. Radim. Louky nad Olší 
v pohledu známém i neznám ém. 
Těšínsko, 1992. Roč. 35. č. 3 , s. 20-23.

121 PROKOP. Radim . K O VÁŘ. Jiří.
M ěsto a lidé -  charakteristické znaky 
obyvatelstva K arviné. Těšínsko,
1985, Roč. 28 . č. 1, s . 2-4. s. obálky, 
s. 32 , tb.

122 PROKOP, Radim . M ěsto, jem už se 
ještě  nedávno říkalo socialistické po 
pětačtyřiceti letech. Těšínsko. 2000. 
Roč. 4 3 ,č. 4 . s. 12-19.

123 PROKOP. Radim. M ěsto, kde se 
zastavil čas: К  725. výročí založení 
Brušperka. Těšínsko. 1994. Roč. 37. 
č. 3 , s. 1-5.

124 PROKOP. Radim. Populační proměny 
nového m čsnf R etrospektivní pohled na 
obyvatelstvo H avířova. Těšínsko, 1996, 
Roč. 39, č . 1, s. 21-25.

125 PROKOP. Radim. KOVÁŘ. Jiří. 
Stonava -  proměny venkovské obce
v procesu socialistické industrializace. 
Těšínsko, 1986. Roč. 29 , č. 3 , s. 8-12.

126 PROKOP. Radim. Těšínsko ve světle 
sčítání 2001 na prahu 3. tisíciletí. 
Těšínsko, 2001, Roč. 44. č. 4 , s. 1-8.

b i b l i o g r a f i e  Č a s o p i s u  t ě S I n s k o  1 9 8 5 - 2 0 0 6 11



127 SULITKA, Andrej. Kolektívny 
národopisný výskum na Těšínsku. 
Těšínsko, 198 8 ,Roč. 3 1 ,č. l . s .  8.

316.7  Kultura

128 Oslavy „Svátku tří bratří“ . Těšínsko, 
1993. Roč. 36, č . 4 , 3 . S .  obálky.

129 Zpráva z „Bez.ruc.ttVa kraje“ -  kulturní 
sdružení rodáků z okresů Karviná, 
Frýdek -  M ístek a Opava při Inform ační 
službě v Praze. Těšínsko, 1985, Roč. 28, 
č . 4 , s. 36.

130 HEM ROVÁ. Růžena. Z  kulturní práce 
na Těšínsku. Těšínsko, 1985. Roč. 28. 
ě . 2 , s. 4 . s. obálky.

131 OLIVA, M iloš. Jednotné kulturní 
sředisko ve Frýdlantě n. Ostravicí. 
Těšínsko, 1985. Roč. 28, č. 3 , s. 15-17.

132 PROKOP. Radim, BEC K, Petr. Kruh 
Přátel Havířova při Muzeu Těšínská. 
Těšínsko, 2004. Roč. 47 , č. 4 . s. 31-32.

133 ZN AM EN Á K . Vladimír. Dny Ondry 
Lysohorské ve Frýdku -  Místku.: 
(Zaujatá zpráva o rehabilitaci jednoho 
básnického díla). Těšínsko, 1991,
Roč. 34, č . I , s. 32-3. s. obálky.

323.15 N árodn ostn í m en šin y

134 GAW RECKÁ. M arie. К  sociální 
a politické struktuře polského 
obyvatelstva v meziválečném 
Československu. Těšínsko, 1989,
Roč. 32, č. 3 , s. 12-14.

135 M ACURA, Józef. Polski Zvviijzek 
Kulturalno-Ošwiatowy. Těšínsko, 1985. 
Roč. 28 , č. 2 , s. 40-3. s. obálky.

136 PASEKA, Bořivoj. Vietnamci v Českém 
Těšíně: (20. výročí). Těšínsko. 1987, 
Roč. 30 , č . 4 , s. 32.

137 POSPÍŠILOVÁ, Jana, ŠRÁM KOVÁ, 
M arta. TO N C RO V Á . M arta. Život
a kultura slovenských obyvatel 
Karvinská. Těšínsko. 1988. Roč. 31. 
č. 3-4 , s. 30-35.

138 PROKOP, Radim. Ke kulturním u životu 
Slováků v Karviné. Těšínsko, 1991. 
Roč. 3 4 ,č . l , s .  26-27.

139 PROKOP, Radim. Slováci jako národní 
pospolitost Těšínská. Těšínsko, 1997, 
Roč. 40 , č . 2 , s. 9-16.

140 S IK O R A . W tadyslaw. Slezský svaz 
literárně umělecký a sekce literárně 
umělecká: 50. a  30. výročí vzniku 
polských kulturně um ěleckých 
organizací na Těšínsku. Těšínsko, 1988, 
Roč. 31, č . 1, s. 10-15.

141 STEN CH LÁ . Kateřina. Kongres 
Polaków w Republice Czeskiej:
Kongres Poláků v České republice. 
Těšínsko. 2004. Roč. 47 , č. 2 , s . 31-32.

142 VESELSKÁ, Jiřina. Sem inář
o národnostních menšinách. Těšínsko, 
1988, Roč. 31 , č . 2 , s . 31.

143 VESELSKÁ. Jiřina. Sem inář
o  národnostních menšinách. Těšínsko, 
1990, Roč. 3 3 ,č. 2 , s . 32.

323 .З82 D ěln ick é hnutí

144 BOGAR, K arel. TO M O LO V Á . Věra. 
40 let organizovaného mírového hnutí: 
Příspěvek к historii mírových iniciativ 
v okrese Karviná a Frýdek -  M ístek. 
Těšínsko. 1989. Roč. 32. č. 4 . s. 1-4.

145 D EM EL, Jiří. Jak v roce 1983 přispěli 
bohum ínští občané к posílení míru. 
Těšínsko, 1985. Roč. 28, č. 3 , s. 31.

146 DRAPA, Jaroslav. Dělnické hnutí na 
O rlovsku ve vzpom ínkách Františka 
Kisialy. Těšínsko, 1986. Roč. 29, č. I. 
s . 3-8.

147 DRAPA. Jaroslav. D ělnické hnutí na 
Orlovsku ve vzpom ínkách Františka 
Kisialy: 2. část. Těšínsko. 1986.
Roč. 29, č . 2 ,s .  1-5.

148 DRAPA, Jaroslav. Dělnické hnutí na 
Orlovsku ve vzpom ínkách Fr. Kisialy:
3. část. Těšínsko. 1986. Roč. 29, č . 3. 
s. 4-8.

149 G RACOVÁ. Blažena. Těšínsko
a VŘSR. Těšínsko, 1987. Roč. 30 , č. 4 , 
s. 1-3.

1 2 B 1 B U O G R A H Ľ  Č A S O P I S U  T Ě Š Í N S K O  1 9 8 5 - 2 0 0 6



150 GRO BELN Ý , A ndělín. Dělnické hnutí 
na Karvinskú do roku 1938. Těšínsko, 
1985 ,Roč. 2 8 ,č. l . s .  12-20.

151 GRO BELN Ý . A ndělín. Dělnické hnutí 
v Těšíně a v Českém Těšíně. Těšínsko,
1985. Roč. 28, č. 2 , s. 4-8.

152 JIŘ ÍK , Karel. Zpráva zemského 
slezského prezidenta rytíře K. Jägra
z 12. 5. 1894 o dělnických nepokojích 
v ostravsko-karvinském  revíru. 
Těšínsko, 1994. Roč. 3 7 .č. l . s .  19-21.

153 M YŠKA, M ilan. Stávky v průmyslovém 
sektoru Těšínského Slezska Rakousko- 
Uherského imperialismu 1884-1914. 
Těšínsko. 198 6 .Roč. 2 9 ,č. l . s .  16-22.

154 REBROVÁ. A lexandra. HRUBÝ, 
Rudolf. Z  knihy zápisů místního 
dělnického výboru koksovny Jan Karel 
v Karviné z  let 1912-1918. Těšínsko,
1986. Roč. 2 9 ,č. l . s .  9-13.

155 V LK, Vilém. Z  revolučních tradic 
podbeskydských textiláků -  rok 1925. 
Těšínsko, 1987, Roč. 30, č. 3 , s. 32.

327 M ezinárodní vztahy

156 FAJKUS, M arian. D ružební styky 
města Českého Těšína. Těšínsko, 1985, 
Roč. 28, č . 2 , s. 13-14.

157 G RO BELN Ý . A ndělín. Společnost 
pro hospodářské a kulturní sblížení 
s novým Ruskem  a O stravsko- 
Karvinsko. T ěšínsko. 1986. Roč. 29. 
č. l . s .  14-15.

329.І / .6  P olitické strany

158 GAW RECKI, Dan. Vznik KSČ před 65 
lety.Těšínsko. 1986.R o č .2 9 .č. l . s .  1-2.

159 SEKANINA. Milan. Organizační 
struktura a členská základna Čs. 
sociální dem okracie v letech světové 
hospodářské krize na O stravsku. 
Těšínsko, 1986, Roč. 29 , č . 3 , s. 17-19.

160 SEKANINA. Milan. Organizační 
struktura a členská základna KSČ

na Ostravsku v letech hospodářské krize 
1929-1933. Těšínsko, 1989, Roč. 32. 
č. l . s .  8-10.

ЗЗ6 .7 1 /.7 3  P eněžn ictv í

161 M ATĚJOVA. Alena. 60 let budovy 
Národní záložny v M ístku. Těšínsko, 
1987, Roč. 30, č. 4 . s. 28-29.

162 PRZYBYLOVÁ. Blažena. К dějinám 
slezskoostravské spořitelny po r. 1918. 
Těšínsko, 1996. Roč. 39 . č . 2 , s. 25-26.

163 PRZYBYLOVÁ. Blažena. К počátkům 
slezsko-ostravské spořitelny. Těšínsko, 
1995, Roč. 38. č. 2 , s. 29-30.

338.46 Služby

164 B. ST. Restaurace Karviná se sídlem 
v Českém  Těšíně. Těšínsko, 1985.
Roč. 28, č. 2 , s. 27.

165 JEDNOTA-JEDNOŠĆ (výrobní 
družstvo). Jednota -  Jednošé -  spotřební 
a  výrobní družstvo v Českém Těšíně. 
Těšínsko, 1985. Roč. 28, č. 2 , s. 28-29.

166 PEREX. Ředitelství firmy (ČESKÝ 
TĚŠÍN ). Podnik Perex -  prádelný, 
čistírny a barvírna Český Těšín. 
Těšínsko, 1985. Roč. 28, č. 2 , s . 25-26.

371 Školství

167 BÍLKOVÁ. Vlasta. 70 let trvání školy 
na ulici Kom enského v Českém Těšíně. 
Těšínsko, I99Á- R oč. 37. č. 3, s. 30-32.

168 G A U R A . Karel. Absolventi 
českotěšínského gym názia 11a 
slovenských školách. Těšínsko, 1993, 
Roč. 36, č . 3 , s. 29-30.

169 G A U R A , Karel. Vznik a rozvoj českého 
školství na Jablunkovsku. Těšínsko, 
1996, Roč. 39 , č . 2 , s. 24-25.

170 G RA CO V Á , Blažena. Učitelé na 
Těšínsku a vlastivědná práce před

B I B L IO G R A P H -  Č A S O P I S U  T f . S t N S K O  1 9 8 5 - 2 0 0 6 1 3



rokem 1938. Těšínsko, 1992, Roč. 35. 
č. 1, s. 14-16.

171 JA N ČA ŘO V Á , Helena. Školství 
v Českém Těšíně. Těšínsko. 1985.
Roč. 28, č. 4 . s. 4-6.

172 JARNOT, O skar T. 120 let 
zem ědělského školství na Těšínsku. 
Těšínsko, 1993, Roč. 36, ě. 2 , s. 22-23.

173 KUDLÁČEK. Bohum il. Z  dějin školy 
v Hnojníku d o te k u  1945. Těšínsko. 
1989, Roč. 32 , é h ,S .  27-28.

174  KW APULINSKÝ. Karel. 60 let 
Z ákladní školy v Havířově 2- 
B ludovicích. Těšínsko, 1986. Roč. 29. 
Č .3 .S .2 9 .

175 LACM ANOVÁ-HABROVÁ. Jindřiška. 
Ze vzpom ínek na učitelské působení
na Těšínsku. 3 . část. Těšínsko, 1986, 
Roč. 2 9 ,č . l . s .  34-35.

176 LACM ANOVÁ-H A BROVÁ. Jindřiška. 
Ze vzpom ínek na učitelské působení
na Těšínsku. 2. část. Těšínsko, 1985, 
Roč. 28, č. 3 , s. 34.

177 M ATĚJOVÁ, Alena. Gym názium  slaví. 
Těšínsko, 1995. Roč. 38, č . 4 . s. 28-31.

178 M AZUREK. Jan. Hudební výchova na 
učitelském ústavu ve Slezské Ostravě. 
Těšínsko, 1993, Roč. 36, č . 3 , s. 13-16.

179 M YŠKA. M ilan. Založení tovární 
obecné školy severní dráhy 
Ferdinandovy v M ichálkovicích v roce 
1872. Těšínsko. 1992. Roč. 35. č . 1.
s. 11-13.

180 N EHÝ BL. Jaroslav. Učebnice češtiny 
na těšínském  evangelickém  gymnáziu 
v letech padesátých m inulého století. 
Těšínsko, 1987. Roč. 30. č . 3 , s. 31.

181 O N D Ř EK A . Zbyšek. Českotěšínské 
školství po listopadu 1989. Těšínsko, 
1996, Roč. 39, č . 3, s. 18-22.

182 PAVLAČKOVÁ. M arcela. M ateřské 
školy v okrese Karviná před rokem
1918. T ěšínsko, 1991, R oč. 34, č . 2 . 
s. 20-22.

183 POKORNÁ, Květušc. 40 let činorodé 
práce LŠU v Českém  Těšíně: (1945— 
1985). Těšínsko. 1985. Roč. 28. č . 4, 
s. 3 1.

184 PROKOP. Radim. O  městě a škole, 
je jíž  tradice zavazují: (trojí setkání

s českotěšínským  gymnáziem).
Těšínsko, 1991, Roč. 34, č. 4 , s. 14-16.

185 STACHOVEC, František. Ještě jedna 
vzpom ínka na p. ředitele Konstatina 
Petříka. Těšínsko, 1991. Roč. 34. č . 2, 
s. 5.

186 STACHOVEC. František. К  70. výročí 
založení gym názia v Českém  Těšíně: 
T řicátá léta na těšínském  gymnáziu. 
Těšínsko. 1991. Roč. 34. č. 2 , s. 1-5.

187 STEIN ER. Jan. Vysoké učení v Karviné. 
Těšínsko, 1991. Roč. 34 , č. 2 , s. 27-28.

188 SZURM ANOVÁ. Jiřina. Školy
a školská zařízení v Českém  Těšíně: 
(Využití předškolních zařízení MŠ,
ZŠ a  výhled pro školní rok 1984/85). 
Těšínsko, 1985, Roč. 28, č . 2 , s. 31-34.

189 TETEN S, Liboslav. Dvě vzpom ínky na 
gymnázium v Orlové. Těšínsko, 1995, 
Roč. 38. č. 2. s. 30-32.

190 VESELSKÁ. Jiřina. Co stála výchova 
správné hospodyně v roce 1925. 
Těšínsko, 1989. Roč. 32 , č. 3 , s. 22.

191 WAHLA, Arnošt. S třední školy
v okresech Frýdek -  M ístek a Karviná:
К  vývoji v letech 1984-1985. Těšínsko,
1986. Roč. 29 , č . 2 , s. 6-9.

192 ZÁBRŠA, Václav. Lidová píseň a hudba 
v tělovýchovných aktivitách a jejich 
odraz v dobové odborné literatuře. 
Těšínsko, 1986. Roč. 29 , č. 2 , s. 21-22.

379-8 V olný čas dětí a m ládeže

193 ČER M Á K. Lumír. Skauti pomáhají 
přírodě: Prof. Dr. techn. Ing. Květoň
R. Čerm ák trochu jinak . Těšínsko, 1999, 
Roč. 42 , č. 1, s. 25-27.

194 ČERM ÁK, Lumír. Skauting na 
Těšínsku v 1. polovině 20. století. 
Těšínsko. 2005. Roč. 48 . č. 4 , s. 6-13.

195 DOSTÁL, Pavel. M ládežnická 
organizace na Karvinskú v letech 
1945-1960. Těšínsko, 1986, Roč. 29. 
Č .3 .S . 1-9.

196 O N DŘEKA . Zbyšek. Skauting 
v Českém Těšíně a na Těšínsku. 
Těšínsko, 1995, Roč. 38 , č . 2 , s. 8-12.



391 Lidové od ěvy

197 BENATZKY. Jindřich. Geneze motivů 
u těšínského stříbrného šperku. 
Těšínsko, 1992, Roč. 35, č . 1, s. 3-6.

198 BRANNÁ. Věslava. U žívání a  vzhled 
kroje na Těšínsku: (Z  dotazníkové akce 
Slezské m uzejní společnosti v Orlové). 
Těšínsko, 1993, Roč. 3 6 ,č. l , s .  20.

199 KRÁ LO VÁ . Jiřina. Lidový oděv
a svatební zvykosloví Ostravy a okolí. 
Těšínsko, 1994. Roč. 37, č. 4 . s. 1-11.

200 KRÁLOVÁ, Jiřina. O  kroji v Loukách 
n/O podle výzkumu 1954 -  58. 
Těšínsko. 1989. Roč. 32 , č . 2 , s. 25-26.

201 KRÁLOVÁ. Jiřina. Putování za 
lidovým oděvem v Rychvaldě a okolí. 
Těšínsko, 1991, Roč. 34, č. 2 ,s .  13-16.

202 KRÁLOVÁ, Jiřina. Putování za 
lidovým oděvem  ve Stonavě. Těšínsko, 
1988, Roč. 31 , č. 2 , s. 22-25.

203 KRÁ LO VÁ , Jiřina. Z  národopisného 
výzkum u v Orlové. Těšínsko, 1989, 
Roč. 32 , č . 4 , s. 23-24.

204 TOM OLOVÁ, Věra. Těšínské krojové 
šperky. Těšínsko, 1992. Roč. 35 , č. 1. 
s. 1-2.

398 Folklor

205 A utorčino m alé vyznání: (Z  vystoupení 
Cecilie Oborné na večeru vlastivědného 
kruhu v Českém Těšíně). Těšínsko,
1985, Roč. 28, č. 3 ,4 . s. obálky.

206 BRANNÁ, W ieslawa. Dítě a lidová 
kultura. Těšínsko. 1985. Roč. 28 , č. 3, 
s. 27.

207 BURM ER, Václav. 20. ročník 
Ondrášovských slavností v Janovicích 
pod Lysou Horou (1965-1985). 
Těšínsko, 1986. Roč. 29 , č. 4 , s. 28-29.

208 BU ROŇ OVÁ, Anna. Dítě a  lidová 
píseň. Těšínsko. 1987, Roč. 30 , č. 1, 
s. 31-32.

209 HAVLÍČEK, Bedřich. Krajská přehlídka 
folklórních souborů v Č es. Těšíně v roce 
1985. Těšínsko, 1985, Roč. 28, č. 4.
4 . s. obálky.

210 PRZECZEK. W ilhelm. Gorol slavil 
padesát let. Těšínsko. 1998. Roč. 41, 
č . 4 , s. 23-25.

211 STU CHLÝ, Václav. O hlédnutí za 
Národopisnými slavnostmi „D olní 
Lom ná 1986“ . Těšínsko, 1987,
Roč. 30, č .3 ,s .  24-26.

212 STU C H LÝ , Václav. Sbírka Václava 
Stuchlého. Ilustrátor Václav Stuchlý. 
Těšínsko, 1995. Roč. 38, č. 3 . s. 31.

213 SULITKA, Andrej. M ládež a  folklór 
v národnostne zm iešanej oblasti: na 
príklade školskej mládeže Slovákov 
v Karvinej. Těšínsko. 1988, Roč. 31, 
č . l , s .  9-Ю.

214 SULITKA. Andrej. Rokovanie 
folkloristov na Těšínsku. Těšínsko. 
1989. Roč. 32 , č .3 , s .  28-29.

398.2  Lidová vyprávění

215 Okolo Frýdku cestička: (U  nás dom a za 
mlada -  „za děcka"). Těšínsko. 1985. 
Roč. 28 , č . 3 , s. 28.

216 Strašidlo na Podlesí. Těšínsko, 1985, 
Roč. 28, č . 3 . 3. s. obálky.

217 HAVLAS. František. Poznámky z  mého 
rodiště. Editor Jiří Stibor. Těšínsko, 
1995, Roč. 38 , č . 4 , s. 4-Ю.

218 H ESS, Rafael. A se n t-O d v o d . 
Těšínsko. 1986 .Roč. 2 9 ,č. l . s .  35.

219 HESS. Rafael. K ristinka. Těšínsko. 
1986, Roč. 2 9 ,č. l . s .  35.

220 H ESS, Rafael. O Francku Nedobovi
-  synovi. Těšínsko, 1987. Roč. 30, č. 1, 
s. 32-3. s. obálky.

221 H ESS, Rafael. O  starém  havíři 
Nedobovi. Těšínsko. 1987,
Roč. 30, č. 32.

222 PAVELČÍK. Jiří. Had „Domovníček". 
Těšínsko, 1994. Roč. 37, č .3 ,
s. 27-28.

223 PITU CH O VÁ , Františka. Agneška
a televizor. Těšínsko, 1985. Roč. 28, 
č .3 , s .  22.

224 SATKE. A ntonín. Čarovná pohádka
z Karvinská. Těšínsko, 1993, Roč. 36, 
č .3 , s .  17-19.

B I B L I O G R A F I E  Č A S O P I S U  T Ě Š Í N S K O  1 9 8 5 - 2 0 0 6 1 5



225 SATKE, A ntonín. Legendy v lidové 
tradici Těšínská. Těšínsko. 1991,
Roč. 34. ě. 2 , s. 6-Ю.

226 SATKE, A ntonín. Povídky o  mistrném 
zloději. Těšínsko, 1995, Roč. 38, č . 3, 
s. 20-23.

227 SATKE, A ntonín. Povídky o  pomluvené 
a zapuzené ženě. Těšínsko, 1994,
R o č .3 7 ,č. l , s .  17-19.

228 SATKE, A ntonín. Rom anticko 
novelistická pohádka z Jablunkovská. 
Těšínsko. 1992. Ŕoč. 35 . č . 3 , s. 4-7.

229 SATKE. A ntonín. Zem řela matka 
a osudy sirotka: (Na okraj dvou 
těšínských lidových povídek). Těšínsko,
1991. Roč. 34, č. 4 , s. 18-19.

230 SATKE, A ntonín. Zvířecí povídky ve 
slezské lidové slovesnosti. Těšínsko, 
2000. Roč. 4 3 . č. 1, s. 1-9.

231 ŠIM ONOVÁ , Ludm ila. Škubačky stare 
Šebestky. Těšínsko, 1998, Roč. 41, č. 4 , 
s. 22-23.

232 ŠIM ONOVÁ , Ludm ila. Škubačky
u stare Šebestky ve Frýdku.: O  tym , jak  
si synek pošmáknul: O  tym . jak  kura 
nechtěla vajco snesť. Těšínsko. 2005. 
Roč. 48 . č . 4 . s. 23-24.

398.21 Pověsti

233  BAKALA, Jaroslav. Středověk Těšínská 
-  báje a pověsti. Těšínsko, 1988,
Roč. 31 , č . 2 , s . 1-3.

234  SATKE. A ntonín. Pověsti z Těšínská 
o Josefu II. Těšínsko, 1990, Roč. 33, 
Č .2 .S .  15-19.

398.3 Lidové zvyky

235 M IKYSKOVÁ. M arkéta. Gojiczek 
zielóny, pieknie przistrojóny. Těšínsko, 
2003, Roč. 46 , č .3 , s .  26-28.

236 PAVELČÍK, Jiří. Rudolfův katalog 
magie -  nedoceněný pramen naší 
etnografie. Těšínsko, 1992. Roč. 35, 
č . 4 . s. 24-25.

237 PAVELČÍK. Jiří. Štěstíčka na Lašsku. 
Těšínsko, 1993 ,R o č .3 6 .č. l . s .  19.

238 ŠIM ONOVÁ. Ludm ila. U nás dom a ve 
Frýdku: Dětství na přelomu třicátých
a čtyřicátých let. Těšínsko, 1997,
Roč. 4 0 ,č. I , s. 18-22.

50 2 /5 0 4  Ž ivotní prostřed í

239 G A LU SZKA , Eduard. Cílové tendence 
rekultivačních úprav krajiny v karvinské 
části OKR. Těšínsko, 1988, Roč. 31,
č. 3-4, s. 52-53.

240 HÁJKOVÁ, Alena. Inventarizační 
průzkumy beskydských rezervací. 
Těšínsko, 1988. Roč. 31. č . 3-4 , s. 53- 
54 .

241 PALÁT. Jiří. Problémy životního 
prostředí v okolí chem ických továren 
za průmyslové revoluce na příkladu 
závodu v Hrušově a Vratimově (1851 — 
1912). Těšínsko, 2004. Roč. 47. č. 2, 
s. 5-13.

242 PÁLENÍKOVÁ, Iva. Diferencovaná 
péče o zeleň na příkladu obce Hukvaldy. 
Těšínsko, 1989. Roč. 32, č. 1, s. 27-29.

243 ŠVEN D OV Á . K ateřina. Havířov -  
zelené město. Těšínsko, 2000, Roč. 43. 
č. 4 , s. 27-30.

502.17 O chrana přírody

244 BYRTUSOVÁ, Jana. Přírodní rezervace 
Velké doly. Těšínsko, 2005, Roč. 48,
č. 2 , s. 29-31.

245 HÁJKOVÁ , A lena. M okřady Frýdecko- 
M ísteckého okresu. Těšínsko, 1996, 
Roč. 39 , č . 2 . s. 30-31.

246 HÁJKOVÁ, Alena. N árodní přírodní 
rezervace v okrese Frýdek -  M ístek. 
Těšínsko, 1993. Roč. 36, č. 2 . s. 29-31.

247 HÁJKOVÁ, Alena. Příroda frýdecko- 
m ísteckého okresu -  Vegetace. 
Těšínsko, 1993, Roč. 36, č. I , s. 27-30.

248 H Á JK O V Á .A lena. PETŘÍK.
František, ŠKORPÍKOVÁ. Vlasta.

1 6 B I B L I O G R A F I E  Č A S O P I S U  T f . S l N S K O  1 9 8 5 - 2 0 0 6



Výsledky inventarizačních průzkumů 
přírodní rezervace Plenisko 
v M oravskoslezských Beskydech. 
Těšínsko. 199 3 .Roč. 3 6 ,č . l . s .  24-27.

249 KŘÍŽ. Vladislav. Č innost nadace 
Beskydy. Těšínsko, 1995. Roč. 38 , č. 4 ,
3. s. obálky.

250 KUPK A . Jiří. Zajím avosti přírody 
Těšínská: Poklesová jezírka. Těšínsko,
2005. Roč. 48 , Č .3 .S .  31-32.

2 5 1 KUPKA. Jiří. Zajím avosti přírody 
Těšínská: Probuzení ja ra  v listnatém 
lese. Těšínsko, 2006, Roč. 49 , č . I , 
s. 30-32.

252 M ALIŠOVÁ. Vlasta. Ochranářské 
mapování v okrese Frýdek-M ístek. 
Těšínsko. 1988. Roč. 3 1 .č. l . s .  18-21.

253 POLÁŠEK. Zdeněk. SM OLA. Jan. Niva 
řeky Odry. Těšínsko. 1996. Roč. 39,
č. I , s . 28-30.

254 ŠVENDOVÁ. Kateřina. Funkce zeleně 
v ochraně životního prostředí. Těšínsko, 
1985, Roč. 28, č. 3 , s . 29.

255 ŠVENDOVÁ. Kateřina. M okřady na 
Těšínsku. Těšínsko. 1996. Roč. 39, č. 1, 
s. 27-28.

256 ŠVENDOVÁ. Kateřina. Naučná stezka 
Těrlické mokřady -  botanický výzkum. 
Těšínsko. 2002, Roč. 45 . č . 2 , s. 24-26.

257 ŠVENDOVÁ. Kateřina. Řeka Lučina 
v okrese Karviná. Těšínsko, 1986,
Roč. 29 , č . 2 , s. 38.

258 ŠVENDOVÁ. K ateřina, VLČEK. Petr. 
Zajím avá m okřadní společenstva na 
katastru m ěsta Havířova. Těšínsko,
1996, Roč. 39 . č .3 , s .  31-32.

259 ŠVENDOVÁ. Kateřina. Zajím avé 
přírodní lokality okresu Karviná: 
Lazecká rem íza. Těšínsko, 1994,
Roč. 37, č . 4 , s. 29.

502.21(1-751.4) Přírodní pam átky

260 BYRTUSOVÁ, Jana. Přírodní památka 
Rohovec. Těšínsko, 2006, Roč. 49 , č . 4, 
s. 30-32.

261 HÁJKOVÁ. Alena. Dvě zajímavé 
přírodní pam átky v Podbeskydské

pahorkatině. Těšínsko, 2000, Roč. 43, 
č. 1, s. 31-3. s. obálky.

262 HÁJKOVÁ. Alena. Nově navržené 
chráněné přírodní výtvory. Těšínsko, 
1990, Roč. 33. č . 4 , s. 29-30.

263 HÁJKOVÁ. Alena. Přírodní pam átka na 
svazích hradního vrchu. Těšínsko. 2003, 
Roč. 4 6 , č. 2 , s. 25-27.

264 MAL.IŠOVÁ. V lasta. Chráněné přírodní 
výtvory v Palkovicích. Těšínsko. 1989. 
Roč. 32 , č . 3 , s. 26.

265 M ALIŠOVÁ, V lasta. Vzácné stromy 
v M etylovicích. Těšínsko, 1990,
Roč. 33 , č. 1, s. 28.

266 PÁLENÍKO VÁ. Iva. Chráněné přírodní 
výtvory v Hnojníku a  okolí. Těšínsko,
1989. Roč. 32 , č . 2 , s. 29-31.

267 PÁLENÍKOVÁ. Iva. Stromy -  chráněné 
přírodní výtvory -  okresu Frýdek-Místek. 
Těšínsko, 1992. Roč. 35. č. 4 , s. 32.

268 RO HÁČOVÁ. M agdaléna. Přírodní 
pam átka Žerm anický lom -  malý 
přírodní ráj. Těšínsko. 2001. Roč. 44. 
č . 1, s. 23-24.

269 SM ÝKALOVÁ, Ivana. Vyhlašování 
chráněných přírodních výtvorů -  stromů 
v okrese Karviná. Těšínsko. 1993.
Roč. 3 6 .č . l . s .  30-31.

270 ŠVEN D O V Á . Kateřina. Floristický 
výzkum přírodní pam átky Věřnovice. 
Těšínsko, 1999. Roč. 42 , č. 4 . s. 31-33.

528.425 Topografie

2 7 1 BENATZKY, Jindřich. Těšín v relacích 
kronikářů 17. století. Těšínsko, 1991, 
Roč. 34, č . 1, s. 1-10.

272 FUKALA. Radek. Těšínsko a Severní 
M orava očiiTía^inglického cestovatele. 
Těšínsko. 1995. Roč. 3 8 .č. l . s .  12-15.

273 GROBELNÝ . Andělín. Původní 
havířovské obce kolem roku 1800. 
Těšínsko. 1991. Roč. 34. č. 2 , s. 16-20.

274 KALÁB. Jiří. Nigriniho mapa Těšínská. 
Těšínsko, 2001, Roč. 44. č. 2 , s. 1-6.

275 KNOP. A lois. M YŠKA, Milan. Krajina 
a lidé Těšínská před 170 lety očima 
něm eckého cestovatale. Těšínsko, 1999,

B I B L I O G R A F I E  Č A S O P I S U  T Ě Š Í N S K O  1 9 8 5 - 2 0 0 6

J  lho *eská vědecká knihovna
1 7



Roč. 42 , č . 3 , s. 6-11.
276 KORBELÁŘOVÁ. Irena. Panoram a

tický pohled na Těšín z roku 1720. 
Těšínsko, 2000. Roč. 43 . č. 2 , s. 30-31.

277 PITRONOVÁ, Blanka. Závada v první 
polovině 19. století. Těšínsko. 1988. 
Roč. 31, č . 3-4 , s. 7-8.

278 POLOCZKOW A. Barbara. Popis 
Frýdku a Fryštátu z poloviny 19. století. 
Těšínsko, 1991. Roč. 3 4 .Č .4 .S .  12-14.

55 G eologie

279 FOLPRECHT. Jan. K am enný stůl 
na Čertově mlýně. Těšínsko. 2001,
Roč. 44 . č .3 ,s .  21-24.

280 K Á BRTO V Á .Jiřina. Těšínitová 
form ace Beskyd. Těšínsko. 2001.
Roč. 44 . č . 4 . s. 27-29.

281 KŘÍŽ. Vladislav. Výskyt lavin
v M oravskoslezských Beskydech. 
Těšínsko. 1995. Roč. 38, č. 3 . s. 27-29.

282 PAULIŠ. Petr. Nové nerosty a revize 
několika lokalit Těšínská. Těšínsko,
1992. Roč. 35 . č. 4 , s. 28-30.

283 STÁHALÍK. Jiří. Nástin geologie obce 
Baška a jejího  blízkého okolí. Těšínsko.
1993. Roč. 36. č . 4 . s. 29-30.

284 VALOŠEK. Česlav. Zpráva o některých 
novějších výsledcích mineralogicko- 
geologického průzkumu a Albrechticích 
a Těrlicku. Těšínsko. 1989. Roč. 32,
č. l . s . 25-27.

551.5 M eteorologie

285 KŘÍŽ. Vladislav. Klimatologická
stanice na Bílém Kříži. Těšínsko, 1993. 
R o č .3 6 . Č .3 .S .  28-29.

58 Botanika

286 (ČV ). Vzácná zahrada. Těšínsko. 1985. 
Roč. 28 . č. 2 . s. 38.

287 HÁJKOVÁ. Alena. Chráním e vzácné 
druhy naší květeny. Těšínsko, 1987,
Roč. 30. č . 1, s. 29-30.

288 HÁJKOVÁ. Alena. Nebezpečný plevel 
-  bolševník velkolepý. Těšínsko, 1992. 
Roč. 35 . č . 2 , s. 31.

289 HÁJKOVÁ, Alena. Některé zajímavé 
nálezy vyšších rostlin. Těšínsko. 2001. 
R o č .4 4 .č. l . s . 25-27.

290 H Á JK O V Á .A lena. Přírodovědné 
zajím avosti Třinecká. Těšínsko, 1999, 
Roč. 42 , č . 3 , s. 31-32.

291 HÁJKOVÁ. Alena. Zajímavosti
z přírody. Těšínsko. 1993, Roč. 36. č. 3, 
s. 31.

292 JARNOT. O skar T.. KALETA. Radim. 
Jm elí na Těšínsku. Těšínsko, 1992.
Roč. 3 5 ,č. l . s .  27-28.

293 KUDĚLOVÁ. Jarm ila. Historie
a současnost botanického výzkumu 
Slezských Beskyd. Těšínsko. 1998.
Roč. 41 . č. 4 , s. 30-31.

294 M ALIŠOVÁ. Vlasta. Buk lesní. 
Těšínsko. 1992. Roč. 35, č . 4 . s. 32.

295 M ALIŠOVÁ. Vlasta. Chráněné stromy 
obce Ostravice. Těšínsko, 1990,
Roč. 33. č . 2 , s. 30-31.

296 M ALIŠOVÁ. Vlasta. Z  výsledků 
kategorizace zeleně v okrese Frýdek- 
-M ístek. Těšínsko. 1988. Roč. 31.
č. 3-4 . s. 55-56.

297 PÁLENÍKO VÁ. Iva. Chráněné 
přírodní výtvory okresu Frýdek-M ístek. 
Těšínsko. 1992. Roč. 35, č. 4 , s. 32.

298 PRYM USOVÁ. Zdenka. Botanická 
bádání Zdeněka Kiliána na Těšínsku. 
Těšínsko. 2001, Roč. 44 , č . 2 , s. 28-30.

299 SKARKA. Miroslav. M ízejíci rostliny 
Těšínská: Voskovka m enší (Cerinthe 
m inor L.). Těšínsko, 2005, Roč. 48 . č. 1. 
s. 23.

300 SKARKA. Miroslav. M izející rostliny 
Těšínská: Koukol polní (Agrostem m a 
githago L.). Těšínsko, 2006. Roč. 49. 
č . 2 . s. 29-31.

3 0 1 ŠVEN D OV Á . Kateřina. Floristický 
výzkum mokřadních společenstev na 
katastru obce Petrovice u Karviné. 
Těšínsko, 1998. Roč. 41 , č . 2 . s. 29-32.

302 ŠVENDOV Á. Kateřina. Chráněné

1 8 B I B L I O G R A F I E  Č A S O P I S U  T Ě Š Í N S K O  1 9 8 5 - 2 0 0 6



a vzácné rostliny rybniční oblasti 
v Orlové-Porubě. Těšínsko, 2000, 
R o č .4 3 ,č .3 ,s .  31-32.

303 ŠVENDOV Á. Kateřina. Chráněné 
rostliny okresu Karviná. Těšínsko, 1997, 
R o č .4 0 ,č . l .s .2 7 -2 8 .

304 ŠVENDOV Á. K ateřina. Z  floristického 
výzkumu pobřežní vegetace řeky 
Lučiny v Havířově. Těšínsko, 1987,
Roč. 30, č. 3 , s. 12-13.

305 ŠVENDOV Á, Kateřina. Zajímavé 
botanické nálezy v okrese Karviná. 
Těšínsko, 2001. Roč. 44, č. 4 . s. 29-32.

306 ŠVENDOVÁ, Kateřina. Zajím avé 
rostliny okresu Karviná: Kosatec žlutý 
(Iris pseudacorus L.). Těšínsko, 1990, 
Roč. 33 , č . 1 .S .29 .

307 ŠVENDOVÁ. Kateřina. Zajím avé 
rostliny okresu Karviná: Šípatka 
střelolistá (Sagittaria sagittifolia L.). 
Těšínsko. 1990. Roč. 33. č . 4 . s. 28-29.

308 ŠVENDOVÁ. Kateřina. Zajímavé 
rostliny okresu Karviná. Těšínsko. 1989, 
Roč. 32, č. 4 . s. 30.

309 ŠVENDOVÁ, Kateřina. Zajímavé 
rostliny okresu Karviná: Žebratka 
bahenní (H ottonia palustrisl.). Těšínsko, 
1991, Roč. 34 , č . 2 , s. 30-31.

310 ŠVENDOVÁ. Kateřina. Zajím avé 
rostliny okresu Karviná -  bublinatka 
jižní: (U tricula austrialis R. Brown). 
Těšínsko, 1992 .Roč. 3 5 .č. l . s .  28.

311 ŠVENDOVÁ, Kateřina. Zajímavé 
rostliny okresu Karviná -  kopytník 
evropský. Těšínsko, 1993, Roč. 36 , č. 1, 
s. 30.

312 ŠVENDOVÁ. Kateřina. Zajím avé 
rostliny okresu Karviná -  plavín 
leknínovitý. Těšínsko, 1990. Roč. 33, 
č. 2 , s. 29-30.

313 ŠVENDOVÁ, Kateřina. Zajímavé 
rostliny okresu K arviná -  podbílek 
šupinatý: (Lathrae Squam aria L.). 
Těšínsko. 1992, Roč. 35, č. 2 , s. 31.

314 ŠVENDOVÁ, Kateřina. Zajím avé 
rostliny okresu Karviná -  sněženka 
podsněžník: (Galanthus nivalis L.). 
Těšínsko. 1991. Roč. 34, č. 3, s. 30.

315 ŠVENDOVÁ, Kateřina. Zajímavé 
rostliny okresu K arviná -  šmel

okoličnatý: (Butomus um bellatus L.). 
Těšínsko. 1991, Roč. 34, č. 4 , s. 32.

316 ŠVENDOVÁ, Kateřina. Zajím avé 
rostliny okresu K arviná -  žluťucha 
lesklá: (Thalietrum  Lucidum  L.). 
Těšínsko, 1990. Roč. 33, č . 3 , s. 32.

317 V O JKOVSKÁ, Ivana. Invazní druhy 
rostlin podél toku řeky Olše. Těšínsko, 
2001, Roč. 44 , č .3 , s .  28-29.

59 Z oologie

318 HUDEČEK . Jiří. HANÁ K, František. 
Počátky výzkumů obojživelníků a plazů 
na O stravsku. Těšínsko, 2003, Roč. 46. 
č . 2 , s. 23-25.

319 K U PK A , Jiří. M lok skvrnitý 
(salam andra salam andra) v přírodní 
rezervaci „Velké doly“ . Těšínsko, 2001. 
Roč. 44 , č . 2 , s. 30-31.

320 KUPK A , Jiří. Zajím avý nález měkkýše 
sudovky žebernaté (Sphyradium 
doliolum ) v české části Těšínského 
Slezska. Těšínsko. 2006, Roč. 49. č. 3. s. 29.

3 2 1 PETŘ ÍK , František. O hrožení 
živočichové: M yšivka horská -  Sicista 
Betulina: H lodavci -  Rodentia. 
Těšínsko, 1990, Roč. 33. č. 3 . s. 32.

322 PETŘÍK, František. Ohrožení 
živočichové: Plch lesní -  Dryomys 
nitedula (Hlodavci-Rodentia). Těšínsko,
1990. Roč. 33. č. 4 , s. 29.

323 PETŘÍK , František. O hrožení živo
čichové: Rejsek horský (Sorex alpinus). 
Těšínsko, 19 9 1. Roč. 34, č . 2 . s. 31.

324 SANTARIUS, Pavel. Bobr evropský na 
Kavinsku. Těšínsko, 2001. Roč. 44 , č .3 ,  
s. 27-28.

325 V LČEK . Pem překvapivý nález čolka 
velkého (trituruš^eristatus) na složišti 
výkopových zemin. Těšínsko, 1996. 
Roč. 3 9 ,č. l , s .3 1 .

326 W RÓBEL. Jan. O  vydře na horním toku 
řeky Olše. Těšínsko, 1997. Roč. 40 , č. I , 
s. 25-27.

327 W RÓBEL. Jan. Pokles početních stavů 
vydry říčí na horním toku řeky Olše. 
Těšínsko. 1987. Roč. 30, č. 4 . s. 13.


